DAVANGERE UNIVERSITY

THE FOLLOWING SHALL BE THE COMPOSITION OF THE FINANCE COMMITTEE OF DAVANGERE UNIVERSITY AS PER THE PROVISIONS OF SECTION (32) OF KSU ACT 2000.

| Sl. No. | Designation of the Officer | Position |
|---------|---|------------------|
| 1 | The Vice-Chancellor | Chairperson |
| 2 | The Secretary, Finance Department OR His Nominee | Member |
| 3 | The Secretary, Higher Education OR His Nominee | Member |
| 4 | The Secretary, Planning Department OR His Nominee | Member |
| 5 | One member Nominated by the Syndicate | Member |
| 6 | One member Nominated by the Academic Council | Member |
| 7 | The Registrar | Member |
| 8 | The Registrar (Evaluation) | Member |
| 9 | The Finance Officer | Member Secretary |

THE EXISTING COMPOSITION OF THE CHAIRMAN AND MEMBERS OF THE FINANCE COMMITTEE IS AS FOLLOWS

| Sl. No. | Name and Designation | Position | Land Line / Mobile No. | |
|---------|---------------------------------------|-----------|------------------------|----------------|
| 1 | Prof. B.D. Kumbar | Chairman | 08192 -208008 | +91 9945408212 |
| | Vice-Chancellor | | 208444 | |
| 2 | The Principal Secretary to the | Member | | |
| | Government OR His Nominee | | | |
| | Department of Finance | | | |
| 3 | The Principal Secretary to the | Member | | |
| | Government OR His Nominee | | | |
| | not below the rank Deputy | | | |
| | Secretary, Department of Higher | | | |
| | Education | | | |
| 4 | The Secretary to Government, | Member | | |
| | Department of Planning OR His | | | |
| | Nominee | | | |
| 5 | Dr. Sridhar, S | Member | | |
| | Hon'ble Member | | | |
| | (Representing the Syndicate) | | | |
| 6 | Dr. Mahabaleshwara, U S | Member | - | +91 9945307143 |
| | Hon'ble Member | | | |
| | (Representing the Academic | | | |
| | Council) | | | |
| 7 | Smt. Saroja, B. B. K.A.S. (Sr. Scale) | Member | 08192 -208029 | +91 9901771655 |
| | Registrar | | | |
| 8 | Dr. Shivashankar, K | Member | 08192 -208420 | +91 9742930331 |
| | Registrar (Evaluation) | | 208104 | |
| 9 | Smt. Priyanka, D _{KSAS} | Member | 08192 -208030 | +91 8050430716 |
| | Finance Officer | Secretary | | |

THE TERMS OF THE FINANCE COMMITTEE

- 1. The Finance Committee shall meet at least once in three months.
- 2. The Finance Committee shall perform the following functions, namely:
 - To conduct the general scrutiny of Accounts of the University, review the yearly Audit Reports and make recommendations thereon.
 - To scrutinize the Annual Budget Estimates and make recommendations to the Syndicate and the Academic Council.
 - To scrutinize all proposals of the University involving expenditure for which no provision is made in the Budget or involving the Expenditure in excess of the amount provided for in the budget including creation, up-gradation and abolition of posts in the University.
 - Such other functions as may be prescribed by the Statutes
- 3. Notwithstanding anything contained in sub-section (3) the Vice-Chancellor may in case of urgency and for reasons to be recorded in writing, incur without the approval of the Finance Committee, any expenditure not exceeding fifty thousand rupees in any one case for which no provision is made in the budget or which is in excess of the provisions made in the Budget.
- 4. Proceeded that such expenditure shall be placed before the Finance Committee for ratification at its immediate next Quarterly Meeting.
- 5. Proceeded further that if the incurring of expenditure by the Vice-Chancellor is not satisfactory, the Finance Committee may refer it to the Chancellor, whose decision in the matter shall be final.
- 6. Where the votes on any subject considered by the Finance Committee are equally divided, the Vice-chancellor shall have the casting vote.

ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2000, ಸೆಕ್ಷನ್ (32)ರನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸಂಯೋಜಿಸಿರುತ್ತದೆ.

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ಅಧಿಕಾರಿ / ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರಗಳು | ಸ್ಥಾನ |
|----------|---|------------------|
| 1 | ಕುಲಪತಿಗಳು | ಅಧ್ಯಕ್ಷರು |
| 2 | ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ಉಪಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ | ಸದಸ್ಯರು |
| | ದರ್ಜೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು | |
| 3 | ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ಉಪಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ | ಸದಸ್ಯರು |
| | ದರ್ಜೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು | |
| 4 | ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ಉಪಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ | ಸದಸ್ಯರು |
| | ದರ್ಜೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು | |
| 5 | ಸಿಂಡಿಕೇಟಿನಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರಿಂದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು | ಸದಸ್ಯರು |
| 6 | ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರಿಂದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು | ಸದಸ್ಯರು |
| 7 | ಕುಲಸಚಿವರು | ಸದಸ್ಯರು |
| 8 | ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) | ಸದಸ್ಯರು |
| 9 | ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು | ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ |

ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿವರಗಳು:

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರು | ಸ್ಥಾನ | ದೂರವಾಣಿ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ | |
|----------|--|------------|-----------------------------|----------------|
| 1 | ಪ್ರೊ: ಬಿ.ಡಿ. ಕುಂಬಾರ | ಅಧ್ಯಕ್ಷರು | 08192 -208008 | +91 945408212 |
| | ಕುಲಪತಿಗಳು | | 208444 | |
| 2 | ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅಥವಾ | ಸದಸ್ಯರು | | |
| | ಅವರ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು, ಆರ್ಥಿಕ | | | |
| | ಇಲಾಖೆ | | | |
| 3 | ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅಥವಾ | ಸದಸ್ಯರು | | |
| | ಅವರ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ | | | |
| | ಇಲಾಖೆ | | | |
| 4 | ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅಥವಾ | ಸದಸ್ಯರು | | |
| | ಅವರ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು, ಯೋಜನಾ | | | |
| | ಇಲಾಖೆ | | | |
| 5 | ಡಾ: ಶ್ರೀಧರ್, ಎಸ್. | ಸದಸ್ಯರು | | |
| | (ಸಿಂಡಿಕೇಟಿನಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು) | | | |
| 6 | ಡಾ. ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ, ಯು.ಎಸ್. | ಸದಸ್ಯರು | - | +91 9945307143 |
| | (ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ | | | |
| | ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು) | | | |
| 7 | ಶ್ರೀಮತಿ ಸರೋಜ, ಬಿ.ಬಿ. ಕೆ.ಎ.ಎಸ್. (ಹಿ.ಶ್ರೇ) | ಸದಸ್ಯರು | 08192 -208029 | +91 9901771655 |
| | ಕುಲಸಚಿವರು | | | |
| 8 | ಡಾ. ಶಿವಶಂಕರ್, ಕೆ. | ಸದಸ್ಯರು | 08192 -208420 | +91 9742930331 |
| | ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), | | 208104 | |
| 9 | ಶ್ರೀಮತಿ ಪ್ರಿಯಾಂಕ, ಡಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಎ.ಎಸ್. | ಸದಸ್ಯ | 08192 -208030 | +91 8050430716 |
| | ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು | ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ | | |

- 2. ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯು ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಸಭೆ ಸೇರುತ್ತದೆ
- 3. ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ, ಅವುಗಳೆಂದರೆ
- a) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಶೀಲನೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು, ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪುನರಾವಲೋಕಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಆದರ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದು;
- b) ವಾರ್ಷಿಕ ಬಜೆಟ್ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತು ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ಗೆ ಅದರ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದು.

- c) ಬಜೆಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಲಗೋಂಡ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸೈಜನೆ, ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ರದ್ದಿಯಾತಿಯೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಬಜೆಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ಮೊಬಲಗಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಸ್ತಾವಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು;
- d) ಪರಿನಿಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಇತರ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು.
- 4. (3)ನೇ ಉಪ– ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಕುಲಪತಿಯು, ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲ್ಮಾಡಿ, ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ, ಬಜೆಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಬಜೆಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ಹಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾದ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಈವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ಯಾವುದೇ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ವಹಿಸಬುದು;

ಅಂತಹ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ಇಡಬೇಕು. ಕುಲಪತಿಗಳು ಖರ್ಚು ಮಾಡುವುದು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯು ಅದನ್ನು ಕುಲಪತಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬಹುದು, ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ತೀರ್ಮಾನವು ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿಯು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಮತಗಳನ್ನು ಸಮಾನವಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿದರೆ, ಕುಲಪತಿಗಳು ಮತದಾನದ ಮತವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.